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Njoftimi dhe ftesa pErmes emailit, u 0sht€ dErguar mbi 500 zyrtareve si drejtor te shkollave,

pdrfaq€sueseve t€ OJQ-ve si dhe ekspert€ve te fushave te ndryshme.

Rikujtimet:

Me 13.06.2023

NE webfaqe
httos:/ikk.rks-p ov.net/nrizren/nerl s/ri kuiti m-niofi nt-De r-o t1lan izim in-e-konsu him it-publik-De r-
qarkoren-c-parc-buxhetore-dhe-kab-i n-konsu lti m i-publ ik-orcanizohet-nsa-krvctari-i-kom uncs-
shaqirtotai/

NE facebook
hrt Ds://m.lacehook.com/stor\n rr th id t) rb d0-l 5'I liro ie64voa taA 5 in49tk r R2BL-rNuOrh n?st () h

iEOioSDuo H Mcrxhhow5llDvhxe\nxOeFl&id- I 000644899 I 0 I 39&mibextid-N i15oz

Rikujtimi-njoftimi, ftesa dhe Qarkoren e Pare Buxhetore dhe KAB-in p6rmes emailit, u eshte ri-

d€rguar mbi 500, zyrtardve si drejtor te shkollave, perfaqesueseve t€ OJQ-ve si dhe ekspertdve

te fushave te ndryshme.

Pjes€marr€sit t6 cil€t ishin pjese e konsultim publik. u eshtd shpemdare edhe nd form€ fizike. ne
menyre qe te kend mund€si t€ njihen m€ detajshdm me dokumentin.

Konsultimi ka filluar nE or6n: l0:10.

Konsultimi eshte mbajtur nd salldn e mbledhjeve te Kuvendit Komunal te Prizrenit, perveg

qltetareve, tE pranish€m ishin edhe zyrtaret komunal: Sulltan Badalli, drejtor pdr Ekonomi dhe
Financa; Ymer Berisha, udh€heq6s i njEsists pEr komunikim me publikun; Haziz Krasniqi. zyrtar
per raportim dhe informim si dhe Ejup Ibrahimi. procesmbajtes nga drejtoria pEr Ekonomi dhe
Financa.

Faqe 2 nga 5

Me 06.06.2023

Njoftimi si lajm nC webfaqe: https://kk.rks-sov.net/orizren/news/niofiim-oer-orsanizimin-e-

konsultim it-Dublik-per-oarkoren-e-oare-buxhetore-dhe-kab-in-konsultim i-publik-orsanizohet-

n ga-krvetari-i-komunes-shaqir-totai/

Me 14.06.2023. eshte mbajtur konsultimi publik, vegdza e lajmi p€r mbajtjen e konsultimit:
httos://kk. rks-sov. net/prizren/news/u-mbait-konsultim-oublik-me-qvtetare-per-qarkoren-e-
pare-buxhetore-dhe-kab-in-per-vitet-2024-2026-ne-komunen-e-prizrenit/



Ymer Berisha, udhdheqds i njdsis€ pdr komunikim me publikun, i cili persh€ndeti te pranishmit
ne emer te kryetarit Totaj dhe theksoi se ne kete konsultim publik, do td flasim p€i qarkoren
buxhetore si dhe per K'\B-in 2024-2026. eyetaret dhe kErkesat e tyre jan€ prioriiet i iarte yni
ndaj takime td tilla do t€ ket€ edhe nE muajt nE vijim. Ky konsultim ka per qeilim qd komuna sE
bashku me qltetaret te hartojme dhe vendosin p€r prioritet ne projekte, politika publike dhe ne
giithE vendimmarrjen e komunEs son6. Kgrkesat tuaja td nderuar qytetar me pas do td hyn€ edhe
nd projekt buxhetin e vitit 2024. Ju njoftoj se te giitha dokumentet qe kane te bejn6 me KAB.janE
te publikuara nE webfaqen zyftarc te komunEs. P€r mbajtjen e kdtij konsultimi publik do re
pErgatiten edhe dy dokumente: procesverbali dhe raporti me t6 giitha detajet.

Sulltan Badalli, drejtori p€r Ekonomi dhe Financa n€ komundn e Prizrenit ka b€r6 prezantimin
e Qarkores dhe KAB-it duke thdn€ se sipas projeksioneve buxheti per vitin 2024 do te jete 65
milion e 454 mijd e 497. grandi do tE jetd 55 milion e 261 mij6 e 203 euro, kurse td hyrat vetanake
do tE jend l0 milion e 193 mij6 e 294 euro.

Konsultimi ka p€rfunduar nE ordn 10:34.

Me 15.06.2023. €shtd publikuar procesverbali pEr mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali
https ://kk.rks-_qov. [q]L/prizren/rr n-

contcnt/up loads/sites/2612023/06/Procesverbali-oer-orsan izim in -c-kon su lt imit-oer-Oarkoren-e-
Pare-Buxhetore-SCA N.pdf

Dokumenti ka qen€ n€ konsultim publik nE uebfaqen zyrtare te komunds dhe platform€n e

konsultime publike, nga data 06.06.2023 deri me 14.06.2023, ndersa komentet jane pranuar deri
me datd 14.06.2023.

Pdrmes formEs elektronike jand pranuar 0 komente, 14 komente jand pranuar giate mbajtjes sE

konsultimit. komente nukjan6 pranuar as nE formEn fizike.

Tabelori me td dh6na ti shkurtra:

eshte i publikuar ne kete vegez'.

Numri i at] re qd
kanE dh€ni
komente. kErkesa /
sugierime

Metodat e

konsultimit
D^t^ I
KohEzgiatja

Numri i
pjes€marr6sve

TMF

6 13 l9

I -Takim i

drejrperdrejrE me
qytetard per
organizimin e

konsultimit publik
ptsr Qarkoren e Pare
Buxhetore dhe KAB-
in, konsultimi publik
organizohet nga
kryetari i Komun€s,
Shaqir Totaj

Eshte mbajtur I
konsultim publik

14.06.2023

Numri i kdrkesave tE

pranuara

l4gjat€ mbajtjes sC

konsultimit

O-nC form€ elektronike
l0: l0
l0:35

6

Faqe 3 nga 5



Shtojca-Tabela e detajuar me informatat per kerkesat e dhdna, arsyetimet pdr kdrkesat e pranuara dhe tE

refuzuara.

Nr KErkesat
Komentet

/Suglerimet I Statusi
kErkesEs
/sugierimi
pranuar
pjesErisht
pranuar
nuk
pranuar

I

I

e

apo
6shtE

Arsyetimi (komentimi p€r
pranimin pjes6risht dhe mos
pranimit te komenteve 6shti
i detyruesh€m)

Ut T€ ndahen mjete nga Kuvendi
Komunal per vepra artistike

I -Bashkim Gashi Pranohet Ne kuad€r te thinjeve publike
per subvencionim nga
drejtoria p6r Kultur6. Rini dhe
Sport do tg mbeshteten veprat
artistike.

2t2 TE sigurohen lokacionet si ne

ambient te iasht6m dhe te

mbyllur per vendosjen e vepra
artistike si n€ kulture turiz€m.

Pranohet NE kuad€r te investimeve ne

objektin e shtepise se kultures
Xhemali Berisha. parashihet

hap€sir€ pEr vendosjen dhe

ekspozimin e veprave
artistike.

3t3 Shtepite te cil6t kane sherbyer
dhe vepruar luft€taret dhe
patriotet te geshtjes komb€tare
si dhe njerEz te rendesishEm te

shnd€rrohen ne shtepi muze. te
ruhen objektet e trashdgim isE

kulturore.

Pranohet Ne kuad€r t€ bashk6punimit
me MKRS-n€. po investohet

ne kete fushe.

4/l Td negullohet
Lumbardhit te
kaskada

shtrati i
vendosen

2-Haki Rashtana-Lagija
Tabakhane

Refuzohet Lumenjt€ jane kompetence e

nivelit qendro16.

st2 T€ largohen kanalizimet qE

derdhen ne Lumbardh

Pranohet Komuna e Prizrenit ka

investuar nE ndertimin e

impiantit per ujerat e zeza si

dhe parashihet ndertimi i njd
impianti tjeter icili do td

p6rfshi largimin e tdrsishem te

ujerave tE zeza nga
I-umbardhi.

6t3 TE rinovohet Kinemaja e Qltetit Pranohet Kino Evropa. eshte ne faze te

renovimit te pjesshem.

1/t Rruga Smaq-Velezhe e nisur tE

pdrfundoj€ (problemi me

shpronEsim te zgjidhet)

3-Perlazi-Fshati

Velezhe

Pranohet NE kuad€r t€ intervenimeve
infrastrukturore. do te

nd€rhyhet nE projektin n€

fial€.

Faqe { nga 5

Kush ka dh6n6 k6rkesi
/ sugierim



8t2 Investime ne infrastrukture Pranohel Jand dh.jet€ra pro.iekte t€ cilat
aktualisht po realizohen n6
komun€n e Prizrenit.

9/3 Investime nd shkolla Pranohet Jand dhjetdra projekre td cilat
aktualisht po realizohen n€
komundn e Prizrenit.

Te investohet neper kabinete si Pranohet Ne vazhdimEsi po realizohen
projekte Ie tilla.

tyt Fshatrave Zhur-Vermice
Shkoze tJu mundesohet qe t';
kyejnE shdrbimet mjekdsore
edhe diten e shtune dhe tE diel,
ku nE Ambullante te punohet
edhe dit€n e shtune dhe diel me
ku destari.

4-Pranver Asllani-
Fshati

Zhur

Pranohet Sipas nevojave dhe master
planit sh6rbimet e tilla ofrohen
nE gdo kohE.

t2/2 Kemi nevoje pEr infrastrukture
nE shkolle

5-Vlora Karavidaj Pranohet Nd vazhdimdsi 6shte duke u
investuar ne infrastrukturC
shkollore

l3/3 Investime ne kabinete shkollore Pranohet NE vazhdimdsi po realizohen
projekte re tilla.

t4 T€ planifikohet nd€rtimi i nje
parku ne periferi tC qytetit, , me
te madh se ky ekzistuesi.

Pranohet NE kuader te projekteve per
Prizrenin e giebert. .iane
planifikuar investime n€
ndertimin e disa parqeve.

t0/t4

Sh ku rtesat:

F-Femra

M-Meshku.i

T-Totali

Bashkangiitur nE ket6 raport jani edhc k6to dokumente:

I . Njoftimin per mbajtjen e konsultimit publik,

2. Lista e nenshkrimeve te qytetareve pjesemarres n€ konsultimin publik,

3. Lista e zyrtarEve pjesemarres nE konsultimin publik.

Raporti €shte pdrgatitur nga:

Faqe 5 nga 5

ate td kimi-fizikes dhe td
biologjisE

6-Mehdi Krasniqi

Haziz Krasniqi
vw
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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen t€ giithe qytetardt e
Komun6s s€ Prizrenit, grupet e
interesit dhe pal6t tjera ti
interesuara p6r organizimin e
konsultimit publik p6r
Qarkoren e Par0 Buxhetore
2024101 dhe KAB-in 202412027.

Dati: l,{.06.2023.

Vendi: Salla e mbledhjeve tE
Kuvendit Komunal (Sht€pia e
BardhE).

()\.net dhe Haz iz. K rasrr iq!rg\j:C!r-qc'

Komuna e Prizrenit p€rmes grupit punues p€r p6rgatiden e Buxhetit t€ Komunes p€r vitin 2024, duke u bazuar nE Ligiin Nr. 03/L-
040, pdr Veteqeverisje Lokale, Statutin e Komun6s sd Prizrenit. Nr. 0l/01 l-5643 dhe Udhdzimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018
pdr Standardet Minimale tE Konsultimit Publik n€ Komuna, leshon kEte:

Per te gjithe qytetar€t e Komunes s6 Prizrenit, grupet e interesit dhe palet tjera te interesuara se p€r organizimin p€r Qarkoren e

Pare Buxhetore 2O24/Ol dhe Kornizen Afatmesme Buxhetore (KAB)

Ky dokument do t€jet€ n€ konsultim publik nga 06.06.2023 deri me daten: 14.06.2023, nd€rsa konsultimi publik me qytetar€ do t€

mbahet me 14.06.2023, nE sall€n mbledhjeve tC Kuvendit Komunal (Shtepia e Bardh6) me fillim n€ ora 10:00. Ky konsultim
organizohet nga Kryetari i Komunes s€ Prizrenit, Shaqir Totaj.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i d6rgoni deri me datdn 13.06.2023 n€ ora l6:00, n€ emailat e zynareve: Sulllarr-[)adaIlillrks-
g( llalil.Lik)\.ncl ks-

Per me shume detaje, p€r organizimin e konsultimit publik pdr Qarkoren e Pare Buxhetore dhe KAB-in, mund t'i vizitoni veg€zat
e meposhtme:
Ueb faqen zyrtare nd rubrik€n planet ne konsultim publik:
https:/ /kl.rks- .net/prizren/konsu lt inre-oLrbl ike/

@
REPUStIKA E K0S0VE8* REPUBttKA (OsovA

XOSOVA CUIIIIURiYETi
Komuna G Prlzrenlt. Opitlns prizren

Prizren B.l.diyesi
Kry.tari I Nooua.s Pr.dtadDik Opatltr.

B.lcdir. Brsterr

ai r

Ora: 10:00
Mir€ se vini!

al *,**3o,WE 7?3u

Ymer Berisha
een: ffKt,o<,yitp

dhdheq€s i Nj65is6 p€r Komfinikim me Publikun

1rf S ll\ 
1

n.

it

f,r
c

/
t

l

TE dashur qytetarE/e,

NJOFTIM PUBLIK

Platform€n p€r Konsultime Publike:
https://konsultimet.rks-gov.net/

Facebook:

hltps:/'u r.l u.l'acehook.com/kkprizrelr

a
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JAVNO
Poitovani gratlani,

OpStina Prizrenje preko radne grupe za pripremu Opltinskog BudZeta za 2024. godinu, na osnovu Zakona br.03/L-040 za Lokalnu
Samoupravu, Statut op5tine Prizren. Br. 0l/0ll-5643 i dlana 6 Administrativnog Uputstva (MALS) br. 0612018 za Minimalne
Standardejavnih konsultacija u op5tinama, objavljuje se ovo:

Za sve grailane op5tine Prizren, inleresne grupe i ostale stranke za organizovanje Prvog BudZetskog Cirkulara 2024101 i
Srednjoroinog budZetskog okvira 202412027 (SBO)

Ovaj dokument 6e biti najavnoj konultaciji od 06.06.2023 do 14.06.2023. godine, dok ie sejavna konsultacija sa gratlanima odrZati

14,06,2023. godine, u sali za sastanke Skup5tine opStine (Bela ku6a) sa podetkom od l0:00 dasova. Ovu konsultaciju organizuje
gradonadelnik Prizrena, Shaqir Totaj.

Komentare i sugestije moZete slati do dana 13.06.2023 do 16:00 dasova, na slulbeni email: Sulltan.Badallirillrks-eor.net,
Halil.t-ikajtrr)rks-gov.net i Haziz.Krasnioitrirks-gov.net.

Za vi5e detalj4 za organizovanje javne konsultacije za Prvi Butletski Cirkular i SBO, moZete posetiti slede6e linkove
SluZbenu stranicu sa rubrikom planovi najavnu konultaciju:
https://k[.r'ks-gor .net/prizren/konsu lt i nre-oLrbl ile/
Platforma za Javne Konsultacije:
https://konsultimet.rks-gov.net/

Facebook:

https ://wu w. facebook.com/kkprizren

OBAVESTENJE

Obave5tavaju se svi gradani
op5tine Prizren, interesne grupe i
ostale stranke za organizovanje
javnih konsultacija za Prvi
Budetski Cirkular 2024101i SBO
2024t2027.

Dana: 11.06.2023

Mesto: Sala za sastanke
Skup5tine Op5tine (Bela Kuda)

@
REPUBIIXI E KoS0VES* REPUBLIKA I(OSoVA

rosovA cutrtHuniyDTi
Komunr e Prlzrcnlt. Opitins priz,en

Prirren B.l.diycsl
Nrr.trrl I RoDu!t. Pr.dr.doi& 09iti.e

B.lcdlya BalL.!l

Vreme: l0:00 tasova
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JAVNO OBAVESTf,NJf,

Dobro do5li! Ymer Berisha
ed:,.ff/ap-uyn-z

Rukovodilac zz4,ffisl ia Javno5ir
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KAMU niloinisi
Tiim Prizren Belediyesi
sakinleri, grkar gruplarl ve diler
tiim ilgili taraflara 2024101
Birinci Btitge Genelgesinin ve
202412027 Orta Vadeli Btitge
Qergevesinin (OVBC)
d iizenlenlenecefi d uyurulur.

Tarih: 14.06.2023.

Yer: Belediye Meclis toplantr
salonu (Beyaz Ev).

Resmi web sitenin kamu istigare planlar krsmrnda
https://kk.rks-gov.net/prizren/korrsultinre-publ ike/

Kamu lstiqare Platformu :

https://konsultimet.rks-gov.net/

Facebook: RE?uBLrK

Sevgili vatanda;lar,

03/L-040 sayrh Yerel Oz Y<inetim Kanun'un,0l/01 l-5643 sayrh Prizren Belediye Ttiz[ltn ve 06/2018 sayrh Belediyelerde Asgari
Kamu istipare Standartlan igin idari Y6nerge (YYB) gerelince Prizren Belediyesi 2024 yir Belediye Biitgesinin hazrrlanmasrna
yiinelik galtgma grubu aracrh!ryla iqbu duyuruyu sunmaktadrr:

Tiim Prizren Belediyesi sakinleri, grkar gruplan ve diger ttim ilgili taraflara 2024101 Birinci Btitge Genelgesinin ve Orta Vadeli
Btitge Qergevesinin (OVBQ) dtizenlenmesi igin

KAMU BiLDiRiSi

Sdz konusu belge 06.06.2023 - 14.06.2023 tarihine kadar kamu istiqarede olacaktrr. Halkla kamu istiqare ise 14.06.2023 tarihinde
Belediye Meclisin toplantr salonunda (Beyaz Ev) saat 10:00 baglamak iizere dtizenlenecektir. Sdz konusu istiqare Prizren Belediye

Baqkanr Shaqir Totaj tarafrndan diizenlenmektedir.

Yorum ve iinerilerinizi 13.06.2023 tarihinde saat l6:00 kadar: Sulltan.[]adallirirks-sor.nel ]lalil.Likajr4rrks-gov.net ve

Haziz.Kra 5nt i,iirks- .nr:l yetkililerin e - posta adreslerine iletebilirsiniz.

Birinci Btitge Genelgesi ve OVBQ ile ilgili kamu istigarenin dtizenlenmesi ile ilgili daha fazla bilgi igin aqalrdaki siteleri ziyaret
edebilirsiniz:

@
A E KOSOViS* REPUBLIKA HOSCT A

I(OSOVA CUIIHURiYETI
Nomuna e Prirtc[lt. opitlna Prizten

Prizrco Bcl.dlycai
Xryctrri I l(oouaii Predaadolt or;tiae

B.ledir. B.ltr!r
tl04 ^,-91h3 ^. d 6.2023
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Saat: l0:00

https://n uw.laceb,trok.com/kkorizren

Ymer Berisha
Halkla iletiqim pirim Ydneticisipt".tfrrgtr
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Republika e Kosoves Komuna e Prizrenit

Republika Kosova Op5tina Prizren

Kosova Cumhuriyeti Prizren Belediyesi

Lista e n6nshkrimeve e zyrtareve pjesdmarr6s ne konsultimin publik p€r: KAB-in e Komunes se

Prizrenit per vitet 202412026.

Data e mbajtjes s€ konsultimit: 14.06.2023

Nr Emri Mbiemri Pozita e punEs

1

\,^- I /N'rr'l'u'',t 14 
"ffa'h,.g 

r \ l'1,

2
lti\ tJre E'k'A\vta1 '1 (r.

3
Ur t r\ it {- l; I \', A t) l+ r-t

Dt F4
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5
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7

8

I

10

11

L2

14

Pdrgatiti:
l1i i-r7 (..[/,\ J tr t c^r

I

15

Ngqshkrimi:

,fl(' n '' ;r^7k

I

I

13



Republika e Kosoves Komuna e Prizrenit

Republika (osova Opitina Prizren

Kosova Cumhuriyeti Prizren Belediyesi

Lista e nenshkrimeve e qytetar6ve pjesemarres ne konsultimin publik p0r: KAB-in e Komunds s€

Prizrenit pdr vitet 2024'2026.

Data e mbajtjes sd konsultimit: 14.06.2023

Nr Vendi/Institucioni/OJQ NEnshkrimiEmri/mbiemri Emaili

Nr.Tel

I No €.\,\ \\: t \
\\-d )>-\\-{\ -) .,.,\

t
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit

Republika Kosova Opitina Prizren

Kosova Cumhuriyeti Prizren Belediyesi

Lista e ndnshkrimeve e qytetarive pjes€marrEs nE konsultimin publik p6r: KAB-in e Komunds sE

Prizrenit Wr vitet 2024/2026.
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Nr E mri/mbiemri Emaili

Nr.Tel

ra 5-- -.-J

*o'i
)

--il ,I

lLr'

Vendi/Institucioni/OJQ NEnshkrimi

I

,.N[o t*nucJ$il: eLne{orr [i;ii-r:v t'*ra
^l*,u 

offi,l.^,
)

1i...,-'k laa-;/n"r ?-{r.l.il - \KN --,1 -
-S)^--*.L

3

)

peyli,i L(/,tv('{'y,

t!

(/' 1.

lir i'
l)

.,- $ r. (,J

Vat', t Uk?"

( ,Jr
F.,\-

K
-fv r,

tril Vuuu^itl.
(

4

0-e""^"* C"c u'
.i r ..i) tI ,.:1.a," 4,n1u'

I a/

4

5

6

7

8

9

I

l0

P6rgatiti: Ndnshkrimi:

I

tl

lt.

I

/*J,*il)


